
Тульская область 

Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 

 

25 февраля 2010г. № 22-132  

 

 

Об отчете главы администрации муниципального 
образования Кимовский район «О результатах 
деятельности администрации муниципального 

образования Кимовский район, о решении вопросов, 
поставленных Собранием представителей 

муниципального образования Кимовский район, за 2009 
год» 

 
Заслушав отчет главы администрации муниципального образования 

Кимовский район «О результатах деятельности администрации муниципального 
образования Кимовский район, о решении вопросов, поставленных Собранием 
представителей муниципального образования Кимовский район, за 2009 год», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский район, 
Регламентом Собрания представителей муниципального образования Кимовский 
район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район 
РЕШИЛО: 

 
1. Принять к сведению отчет главы администрации муниципального 

образования Кимовский район «О результатах деятельности администрации 
муниципального образования Кимовский район, о решении вопросов, 
поставленных Собранием представителей муниципального образования 
Кимовский район, за 2009 год».  

 
2. Считать в 2010 году приоритетными следующие направления 

деятельности администрации муниципального образования Кимовский район: 
1) повышение ответственности комитетов, отделов, секторов и служб 

администрации муниципального образования Кимовский район за качество и 
оперативность в работе с документами администрации Тульской области, 
исполнением Федеральных законов, решений Тульской областной Думы и 
Собрания представителей муниципального образования Кимовский район; 

2) неукоснительное исполнение требований федерального законодательства 
по вопросам обращения граждан в органы местного самоуправления; 

3) принятие мер по оптимизации расходования бюджетных средств и 
увеличению наполняемости бюджета района; 



4) эффективное использование муниципального имущества; активизация 
работы по разграничению муниципального имущества между муниципальным 
образованием Кимовский район и расположенными на его территории 
поселениями; 

5) формирование эффективной инвестиционной политики в муниципальном 
образовании Кимовский район; 

6) обеспечение выполнения Программ, утвержденных Тульской областной 
Думой, Собранием представителей муниципального образования Кимовский 
район, администрацией муниципального образования Кимовский район. 

 
3. Отчет главы администрации муниципального образования Кимовский 

район «О результатах деятельности администрации муниципального образования 
Кимовский район, о решении вопросов, поставленных Собранием представителей 
муниципального образования Кимовский район, за 2009 год» подлежит 
обязательной публикации в газете «Районные будни» и размещению на 
официальном сайте администрации муниципального образования Кимовский 
район. 

 
4. Решение вступает в силу со дня принятия.   
 
 
Глава муниципального  образования 
Кимовский район      А.Н. Прощалыкин 
 


